
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

от 21.08. 2023 г.  № 665– ОД 

 

станица Троицкая 

 

О  продолжении реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»  

   в 2023 – 2024 учебном году 

 

 На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 29 июня 2022 года №1516 «О реализации 

Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 2022-2023 учебном году», в 

соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Крымский район от 19 июля 2022 года №1882 «Об утверждении программы 

развития детско-юношеского спорта на территории муниципального 

образования Крымский район до 2030 года», на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Крымский район «О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 

2022-2023 учебном году», в целях реализации проекта «Самбо в школу» 

(далее-проект) и популяризации вида спорта самбо среди обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования Крымский 

район   

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Продолжить реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу» с 01 

сентября 2023 года в МБОУ СОШ №57 в рамках занятий по  внеурочной 

деятельности, третьего урока физической культуры и секции 

(дополнительного образования). 

2.Харжевского В.Б., Черную М.А., Антипенко Т.Н., учителей физической 

культуры,  назначить ответственными за организацию и проведение занятий 

в рамках реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»; 

- разработать и утвердить рабочую  программу «Самбо в школу»; 

-утвердить и зачислить списки обучающихся для участия во Всероссийском  

проекте «Самбо в школу» (приложение№1) 

- подготовить спортивную базу и методический материал; 

- в течение учебного года организовать и провести мероприятия, 

направленные на продолжение  реализации Проекта; 



-организовать проведение тестирований с последующим сравнительным 

анализом полученных результатов. 

3. Деминой М.А., заместителю директора по воспитательной работе, 

разработать и утвердить локальные акты (должностные инструкции, 

инструкции по охране труда и технике безопасности, правила поведения для 

обучающихся);  

- проводить систематическую информационно-просветительскую работу с 

родителями в рамках реализации Проекта; 

- в течение 2023-2024 учебного года организовать и провести мероприятия, 

направленные на реализацию Проекта; 

- организовать работу в секциях по виду «Самбо» в рамках школьного 

спортивного клуба. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе М.А. Демина М.А.  

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

      Директор школы             М.Ю. Зубачева 

 

 

  

 
С приказом ознакомлены:     _____________ «___» _______ 2023 г. /М.А. Демина/ 

                                                  ____________ «___» ________2023 г. /В.Б. Харжевский/ 

    _____________ «___» ________ 2023 г. /М.А. Черная/ 

       ____________ «___» ________2023 г. /Т.Н. Антипенко/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 


	от 21.08. 2023 г.  № 665– ОД

